BP 1175 f 071r 07 ±do 30-03-1368.

Paulus gnd Haest van Beerze ev Katerina dvw Johannes Brodeke gaf uit aan Nicholaus gnd Brodeken de helft in een huis en erf, eertijds van wijlen Johannes Brodeken grootvader van voornoemde Katerina, in den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed dat was van Gerardus gnd Langhe enerzijds en erfgoed van Elizabeth gnd Engbrechts anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de helft van een b-erfcijns van 19 schelling die uit het gehele huis gaat, en thans voor een n-erfcijns<sup>112</sup> van 5 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Nicholaus de andere helft tot onderpand.

Paulus dictus Haest de Beerze maritus et tutor legitimus ut asserebat Katerine sue uxoris filie quondam Jo Brodeke medietatem ad ipsos spectantem in domo et area que fuerant quondam Johannis Brodeken avi dicte Katerine sitis in Busco in aggere Vuchtensi inter hereditatem que fuerat Gerardi dicti Langhe ex uno et hereditatem Elizabeth dicte Engbrechts ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum Nicholao dicto Brodeken ab eodem possidendam pro medietate hereditarii census decem novem solidorum ex dicta integra domo et area solvendi danda a dicto Nicholao atque pro hereditario censu quinque librarum monete dando mediatim Johannis et mediatim Domini ex dicta #medietate# domo et area promittens warandiam pro premissis et aliam securitatem #ex parte dicti Pauli# deponere et ad maiorem securitatem solucionis dicti census dictus Nicholaus alteram medietatem dicto Paulo ad pignus imposuit. Testes (dg: datum ut supra) Spina et Neijssel datum ut supra.

BP 1175 f 071r 08 ±vr 31-03-1368.

Dit contract moet dateren van na: BP 1175 f 011r 03 vr 28-01-1368. Het kan dus niet van ±do 02-12-1367 zijn. Daarom gedateerd op ±vr 31-03-1368. Zo ook alle andere contracten op dit folium tm BP 1175 f 071v 01.

Ywanus zvw Johannes Neve verkocht aan zijn broer Willelmus een b-erfcijns van 2 oude gulden uit 4 oude gulden b-erfcijns, die wijlen hr Johannes Neve dekaan van Hilvarenbeek, met Sint-Martinus in Gemonde beurde, gaande uit erfgoederen van Gerardus van Abruggen, in

<sup>112</sup> Zie → BP 1175 f 146v 11 ±do 03-02-1396, overdracht van de erfcijns.

Gemonde, welke cijns aan voornoemde Ywanus<sup>113</sup> bij erfdeling met voornoemde Willelmus<sup>114</sup> gekomen was.

Ywanus filius quondam Jo Neve hereditarium censum duorum florenorum #an[tiquorum]# de quatuor florenis #antiquis# quos dominus (verbeterd uit: dominos) quondam Johannes Neve decanus concilii de Beke hereditarie habuit solvendos in Ghemonden in festo beati Martini hyemalis (dg: su) in hereditatibus Gerardi de Abrugghen sitis in Ghemonden ut dicebat et quem censum dictus Ywanus erga Willelmum suum fratrem mediante divisione in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit dicto Willelmo promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.